IOHANNES de Lapi
minis scripturis eruditiss
ne disertus, vita & conue
in arrium facultate affec
docendo, legendo ac disci
logorum decorari merru

20 primus ad Basiliensium v
Inter præcipuos quoque T
plurimum beneficiorum
Ecclesiæ Basiliensis vocat
linguens, sacri ordinis C
mina, quibus se & præfer
copia nobis obuenit. Int
I. de propositionibus exp
I. Explanatio omnium li
iusdem lib. I. de his quæ a

30 colorum circa Missam or
ne Domini inter sermon
psit tractatum vnum Ca
semper virginis, obliuisc
ctatus cum prædictis ferr
iam sermones tam ad cle
stolas varias lib. I. Et alia
libros per tractatus & cap
scribens potest dilucide
senectute, de homine Sei

40 libri Metaphysicæ. Item
ber Epistolaram eiusdem
uit adhuc senectute bon
& exemplo ad sancta stu
hæc scripsimus mill. cccc.

CONRADVS
ctor Ecclesiæ Franckfor
mus interpres, ingenio su
si haustus literis philosoph
sacras literas docens mag
50 perialisque vrbs Franckf
missam vsque in hunc die
lumina, de quibus extant
lib. VII. In cantica cantico
charitate lib. I. de quatuor
bati librum ysaum. Sup
Sermones multi & varij
de interdicto lib. I. de libe
tra Paullitas Bohemos lib

in senectute bona sub Maximiliano Rege, & Alexandro papa sexto, anno Domini millesimo cccc. xcv.

GABRIEL Byel, ordinis clericorum in cōmuni viuentiū, vir in diuinis scripturis longo studio exercitatus, & in seculari philosophia (quam Aristotelicam vocant) egregie doctus, ingenio clarus, sermone compositus, vita & conuersatione deuotus, qui gymnasio Tubingensi ab exordio institutionis suae multis annis praefuit, vbi tam in philosophia quā in sacris literis claros discipulos erudiuit. Scripsit quaedam non spernenda opuscula, quibus nomen suū notificauit. E quibus ordinarie legit in praefata Academia, in canonē Misae volumē grande & pulcherrimū lib. i. Scripsit etiam de passione Domini lib. i. sermones quoque multos li. i. iam scribere dicitur super sententias opus singulare & vtile, quod suis modo discipulis legit. Alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, quae ad noticiā non uenerunt. Viuit adhuc prope septuagenarius, & coepto fortiter perstat in studio, sub Maximiliano Rege Romanorum, anno Domini mil. cccc. xcv. indictione xiiii.

*Gabriel
Byel*

IOHANNES de Lapide, monachus ordinis Carthusiensis, domus Basiliensis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & secularis literatura non ignarus, ingenio subtilis, sermone disertus, vita & conuersatione praclarus, qui olim in gymnasio Parisiensi magisterium in artium facultate assecutus, pluribus annis rexit in eadē, studiumque sacrarum literarum docendo, legendo ac disputando diligēter proficiens, doctorali dignitate in schola Theologorum decorari meruit. Hic doctrinam eorum Parisiensium qui Reales appellantur, primus ad Basiliensium vniuersitatem transtulit, ibidemque plantauit, roborauit & auxit. Inter praecipuos quoque Tubingēsis gymnasij inceptores vnus fuit, qui denique post liberam plurium beneficiorum dimissionē ad canonicatū & praedicationis officium insignis Ecclesiae Basiliensis vocatus fuit, ac tandem paucis annis elapsis omnia pro Christi amore relinquens, sacri ordinis Carthusiensis habitū assumpsit. Scripsit autē multa praecleara volumina, quibus se & praesentibus vtilē & futuris memorabilem fecit, paucorū tamen ex his copia nobis obuenit. Introductorium Grammaticae lib. i. Dialogus de arte punctandi lib. i. de propositionibus exponibilibus lib. i. de arte soluendi sophisticas argumentationes li. i. Explanatio omnium librorum Logicae Aristotelis lib. i. Explanatio librorum Physicā eiusdem lib. i. de his quae ad dignū sacerdotē pertinent lib. i. Resolutorium dubiorū & periculorum circa Missam occurrentium lib. i. Summariū passionis Domini li. i. de ascensione Domini inter sermones Messret, sermo vnus. Item inter sermones ipsius Messret scriptū tractatum vnum Catholicum pro defensione purissimae conceptionis beatae Mariae semper virginis, obtruncans non minus sancte quam docte os loquentium iniqua. Qui tractatus cum praedictis sermonibus in plerisque exemplaribus habetur impressus. Scripsit etiam sermones tam ad clerū quam ad populum complures lib. i. Orationes quoque & Epistolas varias lib. i. Et alia multa nobis incognita. Multos praeterea diuersorum auctorum libros per tractatus & capitula distinxit, singulis argumenta praemittens, quibus intentio scribentis potest dilucide agnosci. E quibus sunt libri Ciceronis de officiis, de amicitia, de senectute, de somnio Scipionis. Item libri Logicae Aristotelis, Libri eiusdem de anima, & libri Metaphysicā. Item libri beati Effrem diaconi, Iohannis Chrysostomi, Augustini, liber Epistolarum eiusdem, & omnes fere libri diui Ambrosij Episcopi, & alia complura. Viuit adhuc senectute bona in Carthusia Basiliensi, & varia componit, multosque suis scriptis & exemplo ad sancta studia prouocat. Sub Maximiliano Imperatore, anno Domini quo haec scriptus mill. cccc. xcv. indictione xiiii.

*Iohannes de
Lapide, mo-
nachus or-
dinis Car-
thusiensis.*

CONRADVS dictus Hensel, patria Hasso, natus ex oppido Cassel, Pastor & Rector Ecclesiae Franckfordensis, sacrae Theologiae iurisque canonici doctor, & celeberrimus in terpres, ingenio subtilis, sermone compositus, qui primum in gymnasio Erfordēsi haustus literis philosophiam aliquandiu publice docuit, deinde in palaestra Grifualdensi, sacras literas docens magnam eruditionis suae gloriam acquisiuit. Postremo insignis imperialisque vrbis Franckfordensis Ecclesiam adeptus, verbo & exemplo plebem sibi committam vsque in hunc diem multis annis strenue gubernat. Scripsit multa praecleara volumina, de quibus extant subiecta. Super sententias lib. i. In epistolas quoque Canonicas lib. vii. In cantica canticorum lib. i. de poenitentia, ieiunio & oratione lib. i. de fide, spe & charitate lib. i. de quatuor virtutibus quas Cardinales vocant, lib. i. de sanctificatione sabbati librum vnum. Super Euangelij & Epistolis dominicalibus per anni circulum lib. i. Sermones multi & varij lib. i. de praecipis quoque Ecclesiae & veritate Evangelica lib. i. de interdicto lib. i. de libertate Ecclesiastica lib. i. Contra haereticos & maleficos lib. i. Contra Hulsitas Bohemos lib. i. Ad Archiepiscopum Coloniensem in officium Missae li. i. Ad

*Conradus,
dictus Hen-
sel.*

Mathemij

*Opera
historica*

eundem super psalterio secundum quadruplicem expositionem lib. 1. Ex partibus sancti Thomae conflavit, lib. 1. in Apocalypsin Iohannis lecturam incepit quam in gymnasio Moguntino continuabit, scripsit etiam notabiliter super libros economicorum Aristotelis. Quaestiones in super Ethicorum notabiles disputavit & scripsit. Alia quoque multa composuit, quae ad noticiam meam non venerunt. Viuit adhuc ferme sexagenarius in civitate Franckfordensi, sub Maximiliano Rege, anno Domini quo ista scribimus mill. cccc. xcv.

*Iohannes
Gosfridi de
Odernhem.*

IOHANNES Gosfridi de Odernhem, pastor Ecclesiae diocesis Katherinae in Oppenheim, non longe à Moguntiaci, sacrae Theologiae Baccalarius, vir tam in divinis scripturis quam in secularibus literis egregie doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio, in declamandis ad populum sermonibus celeberrimae opinionis. Scripsit multos & varios tractatus, quos necdum in lucem venire passus est. Sermones quoque per anni circulum & de variis materijs multos & elegantes composuit. Epistolas tam ad me quam ad alios scripsit eloquij venustate compositas, Multos denique veterum auctorum tractatus in vernaculam linguam de latino sermone conuertit, non minori eloquentia quam reperit, si tamen Theutonicae linguae lepos & ornatus concedatur inesse. Vidi ex his Tullium de natura Deorum, quem transfudit ad instantiam strenui militis Frederici Camerarij Dalburgij non minus eleganter quam docte. Augustinum quoque de civitate Dei ad eundem Fredericum transferre incepit, & XII. ferme libros iam consummauit. Alia quoque multa scripsit & transfudit, quae suo tempore in lucem ventura sunt. Viuit adhuc senectute bona in Oppenheim variam scribens, sub Maximiliano Rege, anno Domini quo ista scripsimus mill. cccc. xcv. 20

*Wernerus
Rolewinck
de Laer.*

WERNERUS Rolewinck de Laer, patria Westphalus ex dioecesi Monasteriensis oriundus, monachus ordinis Carthusiensis, domus sanctae Barbarae in Colonia Agrippina, vir in divinis scripturis studiosissimus, & valde eruditus, ingenio subtilis, vita & conversatione deuotus. Scripsit multa praecelara volumina, de quibus extant subiecta. In omnibus Epistolas Pauli tria magna volumina: quod opus praenotauit doctrinam Pauli li. XIII. Vita Pauli lib. VII. Paradisus conscientiae lib. I. de sacramento altaris & valore Missarum lib. I. Ad Iohannem Episcopum Monasteriensem, formula timoratorum Episcoporum li. I. Formula viuendi canonicorum & presbyterorum secularium lib. I. de dignitate & potestate sacerdotum lib. I. de vera nobilitate & eius origine li. I. ad Eueryvinum comitem de Benthem de optimo genere gubernandi Reipublicae lib. I. de regimine Rusticorum lib. I. de hospitalarijs & operibus misericordiae vacantibus lib. I. de fraterna correctione & visitatione monastica atque de his qui impediunt bonum processum eius li. I. Quaestiones duodecim de his quibus conuenit tractare sacram scripturam & de gradibus qui conferuntur in scholis li. I. Quaestiones decem de profectibus religiosorum lib. I. Octo quaestiones lib. I. Fasciculus temporum cum circulis ab exordio mundi vsque ad tempora Sixti papae quarti lib. I. de laude Westphaliae & eius conuersione ad fidem lib. I. de origine Frisonum lib. I. de contractibus an sint liciti lib. I. de Calendario & martyrologio lib. I. Regulae viginti pro praelatis vtilis lib. I. Sermo longus de S. Benedicto dudum impressus, qui sic incipit, Ego in innocentia mea ingressus sum. Quaestio si Christus in cruce orauerit pro omnibus li. I. de excellentia Alberti Magni lib. I. ad quendam nostri ordinis Abbatem qui coactus fuit suscipere Episcopatum lib. I. de fraternitate vulgari simul conuiuantiu lib. I. de nouitijs instituendis lib. I. de differentia passionum & quid sit passio lib. I. de securitate licentiae praelatorum lib. I. de sanctis desiderijs & modo se habendi in illis lib. I. de contemplatione simpliciu lib. I. de horis canonicis deuote persoluendis li. I. sermones multi synodales, capitulares & populares quorum incertus est numerus. Scripsit etiam tam ad me quam ad alios pene infinitas epistolas. Haec sunt quae se scripsisse mihi nuper confessus est, anno aetatis suae 70. conuersionis vero 48. cum in eius cella essem, sub Maximiliano Imper. & Alexandro Papa sexto, anno Domini 1495. indictione 13. sexto Idus Maij. Multa praeterea in manibus adhuc versata imperfecta, suo tempore perficienda.

*Iohannes de
Keyfersberg.*

IOHANNES de Keyfersberg, presbyter & praedicator in signis Ecclesiae Argentinen-sis, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in secularibus literis egregie doctus, ingenio subtilis, sermone disertus, vita & conuersatione praecelarus, veritatis praeco imperterritus, virtutis amator, hostis vitiorum, qui scelera improborum saepe vtique ad inuidiam libera voce persecutus est. Scripsit nonnulla praecelara opuscula, e quibus tamen adhuc pauca in lucem venire passus est. Extant eius pulcherrimi sermones ad populum lib. II. de communicandis his qui ultimo supplicio plectuntur lib. I. de amouendis concubinis etiam si vterque continere decreuerit lib. I. de hoc quod pueri non sunt infligandi ad religiones in quibus regula non seruatur. Contra statutum, quo testamentum ciues facere prohibentur. De decem praecipis. De septem peccatis mortalibus. Ora-
tiones

tionem variam ad clerum lib. 1. Scripsit etiam tam ad me quam ad alios multas ornatissimas epistolas. Caetera eius opera in noticiam meam non venerunt. Hic magnis sumptibus & diuturno labore collegit opera Iohannis de Gerson quondam Cancellarii Parisiensis, quorum ex Gallia tandem ad nos multa perduxit, diuidens ea in tres partes ordine pulcherrimo, tabulamque omnibus eruditis & deuotis singulariter est amandus, qui suis laboribus & impensis tot volumina eruditissimi deuotissimique doctoris produxit in lucem. Viuit adhuc quinquagenarius in ciuitate Argentinenfis, sub Maximiliano Imperatore, anno Domini quo nos ista scripsimus millesimo cccc. x. v. indictione XIII.

10 **IOHANNES** Wyrici de Nussia oppido, Colonienfis diocesis oriundus, ordinis fratrum beatae Mariae semper virginis de monte Carmeli, conuentus Colonienfis, Prior prouincialis inferioris Alemaniae, diuinarum scripturarum doctor & interpres eruditus, & philosophiae Aristotelicae sagacissimus enucleator, ingenio promptus, sermone composuit, vita & conuersatione deuotus, disputator acutus, & diuini verbi praedicator egregius. Scripsit quaedam commendanda opuscula, quibus se praesentibus vtilem & futuris memorabilem fecit. E quibus extat volumen in signe super sententias lib. III. Sermones quoque multi ad populum. Et variae quaestiones in scholis disputatae. Sed & quaedam alia, suo tempore in lucem producenda. Viuit adhuc aetate virili, Coloniae residentis, sub Maximiliano Imperatore, anno Domini mill. cccc. xcv. indictione XIII.

20 **IOHANNES** Camerarius Dalburgius Episcopus Wormacienfis, Iurisconsultus celeberrimus, & tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis eruditissimus, in tribus linguis principalibus, Hebraea, Graeca & Latina peritus, Rhetor & poeta clarissimus, ingenio subtilis, eloquio disertus, & multarum rerum experientia insignis, qui nobilitatem generis sui moribus & doctrinis magnifice illustrat. Scripsit & scribit tam metro quam prosa quaedam excellentis ingenij opuscula, quae nec dum in lucem venire passus est, propterea quod Reipublice negotijs nimium occupatus, ea non usque adeo ut sui propositi est perficere potest. E quibus tamen aliqua nobis innotuerunt, Carmen sapientum de morte Rudolphi Agricolae praepetoris sui Graeci, viri doctissimi lib. 1. de origine & ratione monetæ lib. 1. Orationes elegantes quamplures. Carmina quoque & epigrammata multa. Sed & Epistolarum plures ornatissime ad diuersos, & quaedam alia. Viuit adhuc quadragenarius, & tam Graece quam Latine varia conscribit, sub Maximiliano Imperatore, anno Domini quo haec scripsimus, mill. cccc. xcv. indictione XIII.

30 **IOHANNES** de Arundine ordinis fratrum beatae Mariae semper virginis de monte Carmeli, conuentus Mechlinienfis Episcopus Vsbitenfis, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, atque in seculari philosophia (quam Aristotelicam vocant) egregie doctus, ingenio subtilis, eloquio clarus, declamator sermonum popularium insignis. Scripsit multa praecleara volumina, de quibus feruntur subiecta. Lectura notabilis in librum Sapientiae lib. 1. In Epistolam Pauli ad Romanos lib. 1. Sermones super Psalmo, Beati immaculati lib. 1. Sermones quoque de tempore & de sanctis lib. II. Alia quoque multa scripsisse dicitur, quae ad noticiam meam non venerunt. Viuit adhuc in ciuitate Traiectensi inferiori Vicarius Episcopi loci in pontificalibus existens, sub Maximiliano Imperatore, anno Domini quo haec scripsimus, mill. cccc. xcv. indictione XIII.

40 **IOHANNES** Capnion alias Reuchlin, ex Pforcen oppido Sueviae oriundus, praepetor meus Graecus, Legum imperialium doctor eximius, ac illustris ducis Eberhardi de Wirtenberg consulem facundissimus, tum iuris fideique integerrimus, omnis antiquissime philosophiae & literaturae indagator solertissimus, trium principalium linguarum Hebraicae simul & Chaldaicae, Graecae pariter & Latinae interpres peritissimus. Gallicanae etiam atque politicae nostrae vernaculae in primis clarus, & tam in diuinis scripturis quam in secularibus literis omnifariam doctissimus, quippe qui Graecorum Hebraeorumque secreta mysteria multis iam annis enixissime penetravit. Dignus profecto qui solis literis, non etiam perstreptenti populari curiae incuberet. Nullum enim nobis non modo Italia, sed nec seculum quidem nostrum huic tanto viro parum obijceret. Scripsit multa praecleara volumina, quibus memoriam suam posteris commendauit. Inter quae extat volumine non minus eloquentia quam doctrina instructum, quod scripsit ad dominum Iohannem Camerarium Dalburgium Antistitem Vangionum, de omnibus secretis & portentis mysterijs philosophiae Graecae Hebraicae & Christianorum, quod praenotauit ex nomine familiae suae Graeco titulo Capnion siue de verbo mirifico, lib. 3. de praexercitamentis Rethorices li. 1. de diuersitate quatuor idiomatum Graecae linguae lib. 1. Epigrammaton & elegiarum li. 1. Oratio funebris in morte Rudolphi Agricolae, Epistolas tam ad me quam ad alios & orationes

Pithemij

Opera
historicaIohannes
Wyrici de
Nussia oppi-
do.Iohannes
Camerarius
Dalburgius e-
piscopus Worm-
acienfis.Iohannes de
Arundine.Iohannes
Capnion, a-
lias Reuch-
lin.